совЕт урмАнtгвЕвского
сЕльского посЕлЕIJBIя

МАМАДЫШСКОГО
МУFIИII4ПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза,

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 4221 86

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
мАмАшIш муF{иI]I4гIАль

рАЙоны урмАнrы Авыл
П{ИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Ленин ур., 5 нче йорт, Жэнлек совхозы поселогы,
Мамадыш районы,

Татарстан Ресгryбликас ы,4221 86

тел.(факс): (85563) 2-12-50; e-mail: Urman.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение Карар
от 04 авryста 2021 гJ\b з-9

об исполнении бюджета Урманчеевского сельского поселения Мамадышского
муницип€UIьного района Республики Татарстан

за 1 полугодие 2a2l года

по результатам публичных слушаний по отчету об исполнении
бюджета Урманчеевского сельского поселения Мамадышского
муницип€tпьного района за 1 полугодие 202l год и в соответствии со статьями
264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 83, 84
устава муницип€tльного образования Урманчеевское сельское поселение
мамадышского муницип€tлъного района, Совет Урманчеевского селъского
поселения решил: ,

Сmаmья I. Уmверdumь оmчеm об uсполненutr бюdжеmа за l полуzоduе
202I еоd пО dохоdалt в суfurJие 2735395,0 рублей u по расхоdалп в суд4п4е

бв582 0 .uсо с л е dу юtц1/,ц/, u п о к аз аm еляJwlt
по dохоdалl бюdЭюеmа сельскоZо поселенltя за 1 полуzоduе 202] zod

соzласно пршtоэtсенuю М ] кнасmояlцел/tу реurенuю;
пО распреdеленuЮ , бюduсеmныХ ассltzноВанuЙ по разdелал,t,

поdразdелаJvl, целевыJи сmаmьялw, BudaM расхоdов функцuональной сmрукlпуры
расхоdов бюdэюеmа сельско2о поселенuя за I полуzоduе 202Lzоdа соzласно
прlдл о эtс енuю l\Гs 2 к н ас mояlцел,tу р еurенuю ;

по веdопtсmвенной сmрукmуре расхоdов бюduсеmа сельскоzо поселенuя
за l полУzоduе 2021 zоd соzласно прuЛоuсенuЮ М 3 к насmояu4еJvlу реurенuю;

uсmочнuков фuнансuрованuя dефuцumа бюdжеmа за l полуzоduе
202]zоd соzласно прuлоuсенuю JYb 4 к насmояlце^lу реurенuю,

статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици€lJIьного
опубликования.

Глава, председатель Совета
Урманчеевского сельского

совЕт

посЕлЕни-rI

Мамадышского муницип€lJIьного l А.Я.Ильинl

                      Приложение № 1

                      к решению Совета
                     Урманчеевского сельского поселения

№ 3-9   от04.08.2021  года

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ   в УРМАНЧЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

за 1 полугодие 2021года

КВД Наименование КВД  КОСГУ Сумма

10102010011000 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых

является налоговый агент,за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии

со ст 227,227.1 и 228 НК РФ( сумма платежа(перерасчеты,недоимка

и з-ть по соответствующему платежу. в т.ч.по отмененному)

110 201436,72

10102010012100 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых является

налоговый агент.за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляется в соответствии со ст 227,227.1 и 228 НК

РФ(пени по  по соответствующему платежу)

57,53

10102010013000 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент,за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляется в соответствии со ст 227,227.1 и 228 НК РФ(

суммы денежных взысканий(штрафов)   по соответствующему платежу согласно

законодательству РФ)

42,12

10102020013000 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей,нотариусов,занимающихся  частной

практикой,адвокатов,учредивших адвокатские кабинетыЮ и

др.лиц,занимающихся частной практикой  в соответствии со ст 227

НК РФ( суммы  денежных взысканий(штрафов) по

соответствующему платежу согласно законодательству РФ)

110 40

10102030011000 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228НК РФ (сумма

платежа (перерасчеты,недоимка и задолженность по

соответствующему платежу,в т.ч. по отмененному)

110 402,19

10102030012100 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228НК РФ (сумма

платежа (пени по соответствующему платежу)

110 5,37

10503010011000 Единый сельскохозяйственный налог(сумма

платежа(перерасчеты,недоимка и задолженность по

соответствующему платежу,в том числе по отмененному)

110 3100,5

10601030101000 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах поселений (перерасчеты,недоимка и задолженность по

соответствующему платежу,в т.ч. по отмененному)

110 39565,54

106010301021000 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах поселений ((пени по соответствующему платежу)

110 2224,93

10606033101000 Земельный налог с организаций,обладающих земельным

участком,расположенным в границах сельских поселений
110 119163,4

10606033102100 Земельный налог с организаций,обладающих земельным

участком,расположенным в границах сельских поселений(пени по

соответствующему платежу)

110 7550,09

10606043101000 Земельный налог физических лиц.обладающих ,обладающих

земельным участком,расположенным в границах сельских

поселений (сумма платежа(перерасчеты,недоимка и з-ть по

соответствующему платежу, в т.ч. по отмененному)

110 79889,65

10606043102100 Земельный налог физических лиц.обладающих  земельным

участком,расположенным в границах сельских поселений (пени по

соответствующему платежу)

110 14289,78

11302065100000 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных

в связи с эксплуатацией имущества поселений
130 82160

11714030100000 Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты

сельских поселений
150 210000

20216001100000 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
150 1713006,97

20235118100000 Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

150 158000

20245160100000 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских

поселений для компенсации и дополнительных расходов, возникших

в результате решений, принятых органами власти другого уровня

150 154459,77

219600101000000 Возврат прочих остатков субсидий, субвенции и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение,прошлых

лет из бюджета сельских поселений

150 -50000

Всего:    2735394,56

                      Приложение № 2

                                            к решению Совета
                     Урманчеевского сельского поселения

№ 3-9   от04.08.2021  года

 Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам, целевым

статьям, (муниципальным программам и непроаграммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджета

"Урманчеевское сельское поселение"

 на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов

 /тыс.рублей/

 Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на

2019 год

 Совет Урманчеевского сельского

поселения
        333,40

 Общегосударственные вопросы 01       333,40

 Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

01 02     333,40

 Глава муниципального образования 01 02 9900002030   333,40

 Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами,

казенными учреждениями

01 02 9900002030 100 333,40

 Исполнительный

комитетУрманчеевского сельского

поселения

        964,68

 Общегосударственные вопросы 01       510,63

 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации,     местных

администраций

01 04     510,63

 Центральный аппарат   01 04 9900002040   510,60

 Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами,

казенными учреждениями

01 04 9900002040 100 235,10

 Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
01 04 9900002040 200 274,50

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 1,00

Другие общегосударственные

вопросы
01 13     454,05

 Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
01 13 9900002950   107,98

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 107,98

 Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
01 13 9900029900   202,29

 Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами,

казенными учреждениями

01 13 9900029900 100 188,65

 Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
01 13 9900029900 200 13,64

 Другие выплаты 930 01 9900092350   143,78

 Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
930 01 9900092350 200 143,77

 Иные бюджетные ассигнования 930 01 9900092350 800 0,01

 Национальная оборона 02       144,14

 Мобилизация и вневойсковая

подготовка
02 03     144,14

 Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты
02 03 9900051180   144,14

 Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами,

казенными учреждениями

02 03 9900051180 100 141,89

 Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
02 03 9900051180 200 2,25

 Дорожное хозяйство 930 04     50,00

 Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
930 04 9900078020 200 50,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство  05       823,23

 Прочие мероприятия по

благоустройству поселений
05 02 9900075050   40,00

 Благоустройство 05 03     783,23

Уличное освещение 05 03 9900078010   783,23

 Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
05 03 9900078010 200 783,20

 Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
05 03 9900078050 200 173,09

 Культура, кинематография и

средства массовой информации
08       370,38

Культура 08 01     370,38

 Обеспечение деятельности клубов и

культурно-досуговых центров
08 01 9900044091   221,38

 Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
08 01 9900044091 200 221,38

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990   149,00

 Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
08 01 9900010990 200 149,00

 Всего расходов         2685,83

 Приложение № 3
                                                                  к решению Совета

                     Урманчеевского сельского поселения
№ 3-9   от04.08.2021  года

Таблица 1

      Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования

"Урманчеевское сельское поселение"

на 2021 год и на плановый период 2022 и2023 годов

/тыс.рублей/

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на

2019 год

Исполнительный

комитетУрманчеевского сельского

поселения
930         2 352,43

Общегосударственные вопросы 930 01       964,68

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации,     местных

администраций

930 01 04     510,63

Центральный аппарат   930 01 04 9900002040   510,63

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными учреждениями

930 01 04 9900002040 100 235,13

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
930 01 04 9900002040 200 274,50

Иные бюджетные ассигнования 930 01 04 9900002040 800 1,00

Другие общегосударственные

вопросы
930 01 13     454,05

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
930 01 13 9900002950   107,98

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9900002950 800 107,98

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
930 01 13 9900029900   202,29

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными учреждениями

930 01 13 9900029900 100 188,65

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
930 01 13 9900029900 200 13,64

Другие выплаты 930 01 13     143,78

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
930 01 13 9900092350 200 143,77

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9900092350 800 0,01

Национальная оборона 930 02       144,14

Мобилизация и вневойсковая

подготовка
930 02 03     144,14

Осуществление первичного

воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты
930 02 03 9900051180   144,14

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными учреждениями

930 02 03 9900051180 100 141,89

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
930 02 03 9900051180 200 2,25

Дорожное хозяйство 930 04       50,00

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
930 04 09 9900078020 200 50,00

Жилищно-коммунальное

хозяйство
930 05       823,23

Благоустройство 930 05 02     40,00

Благоустройство 930 05 03     783,23

Уличное освещение 930 05 03 9900078010   783,23

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
930 05 03 9900078010 200 783,20

Культура, кинематография и

средства массовой информации
930 08       370,38

Культура 930 08 01     370,38

Обеспечение деятельности клубов и

культурно-досуговых центров
930 08 01 9900044091   221,38

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
930 08 01 9900044091 200 221,38

Мероприятия в области культуры 930 08 01 9900010990   149,00

Закупка товаров,работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
930 08 01

9900010990
200 149,00

Совет Урманчеевского сельского

поселения
961         333,40

Общегосударственные вопросы 961 01       333,40

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

961 01 02     333,40

Глава муниципального образования 961 01 02 9900002030   333,40

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципальными

органами, казенными учреждениями

961 01 02 9900002030 100 333,40

Всего расходов           2 685,83

  Приложение № 4
                                                                  к решению Совета

                     Урманчеевского сельского поселения
№ 3-9   от04.08.2021  года

Источники

финансирования дефицита бюджета Урманчеевского сельского

поселения Мамадышского муниципального района за  1 полугодие2021 года.

                                                                                                         (тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

-49,6

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

-49,6

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

-5027,7

01 05 01 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

-2735,4

01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств  бюджетов

-2735,4

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета муниципального района

-2735,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета

 2685,8

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

      2685,8

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

2685,8

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета муниципального района

 2685,8